
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
ASIA/Ufficio Manutenzione Edifici 
Email zannini@unive.it / T. 041 234 8894 

Decreto del Direttore Generale 2020 

Oggetto: Accordo quadro per l’affidamento del servizio di trasloco e facchinaggio per le sedi 
di Ateneo – Triennio 2018/19/20 alla RTI Cooperservice S.coop.p.a (mandataria) 
SCALO FLUVIALE SOCIETA’ OPERATIVA e Nicolè Traslochi (mandanti). 
Integrazione dell’importo contrattuale ai sensi dell’art. 106 c. 12 del D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i.. 
CIG: 7442946158. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. con particolare riferimento all’art. 106 comma 12; 
 
VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
VISTO            il Decreto del Direttore Generale n. 647/2018 Prot. 0051593 del 20/09/2018 di 

aggiudicazione dell’Accordo Quadro per l’affidamento del servizio di trasloco e 
facchinaggio per le sedi di Ateneo - Triennio 2018/19/20 alla RTI Coopservice 
S.Coop P.A. (mandataria), SCALO FLUVIALE SOCIETA’ COOPERATIVA e Nicolé 
Traslochi S.R.L. (mandanti), per l’importo complessivo di € 281.090,00 + I.V.A. 22% 
€ 61.839,80 per complessivi € 342.929,80; 

 
VISTO                   il contratto Rep. 971/2018 ns. Prot. 58507 del 23/10/2018; 
 
 

CONSIDERATA la necessità, in corso di esecuzione, di un incremento dei servizi di trasloco e 
facchinaggio per completare alcune operazioni in corso quali lo svuotamento e 
smaltimento arredi della sede di Palazzina Briati e ricollocazione degli arredi in altre 
sedi di Ateneo, creazione del nuovo Campus Linguistico presso la Sede di S. Basilio, 
ed altre operazioni in programmazione; 

 
VERIFICATA       la possibilità di utilizzare il quinto d’obbligo, come previsto dall’art. 106 c. 12 del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i., per un importo pari ad euro 56.218,00 + iva 22%; 
 
CONFERMATO il codice identificativo di gara - CIG 7442946158; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi 
e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 
VERIFICATA        la disponibilità dei fondi della UA.A.AC.ASIA.MANED alla voce COAN A.C.06.03.05 

“Trasporti, traslochi e facchinaggio” degli esercizi 2020 e 2021; 
 
VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web dell’Università; 
 
VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2020-2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012; 

 

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
ASIA/Ufficio Manutenzione Edifici 
Email zannini@unive.it / T. 041 234 8894 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i.; 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

approvato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 
 
VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 58 prot. n. 5123 del 26.01.2020 di assegnazione 

del budget per l’anno 2020; 
 
PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione corrente e ai Regolamenti di Ateneo; 
 

DECRETA 

Art. 1  Di autorizzare ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. art. 106 comma 12 l’integrazione 
dell’importo contrattuale, pari al quinto d’obbligo, a favore dell’ RTI Coopservice S.Coop 
P.A. Partita IVA IT00310180351 (mandataria), SCALO FLUVIALE SOCIETA’ 
COOPERATIVA Partita IVA IT00184470276 e Nicolé Traslochi S.R.L.Partita IVA  
IT02923080275  (mandanti) per Euro 56.218,00 + IVA 22%.  

 
Art. 2     Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 68.585,96 (IVA 22% compresa) a valere sui 

fondi della UA.A.AC. ASIA.MANED alla voce COAN A.C.06.03.05 “Trasporti, traslochi e 
facchinaggio” così come di seguito indicato: 
- € 11.228,52 oltre ad IVA 22% per un totale di euro 13.698,79 (iva compresa) per la 

quota 2020; 
- € 44.989,48 oltre ad IVA 22% per un totale di euro 54.887,17 (iva compresa) per la 

quota 2021. 
 
Art. 3 Di confermare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC 

n. 3 l’arch. Francesca Zannini Responsabile unico del procedimento e Direttore 
dell’esecuzione del contratto. 

 
Art.4 Di delegare l’Ing. Tiziano Pompele Dirigente dell’Area Servizi Immobiliari e Acquisti, alla 

firma dell’atto contrattuale aggiuntivo. 
 
Art. 5  Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 

Venezia, _____________ 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Marcato Antonio 

 
VISTO: IL DIRIGENTE ASIA 
Ing. Tiziano Pompele 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Arch. Francesca Zannini 


		2020-12-10T18:07:24+0100
	IT
	Antonio Marcato




